comunidad directa e indirectamente afectada. 

y) El CONTRATISTA debe cumplir con todas las disposiciones vigentes sobre 
seguridad industrial y salud ocupacional vigentes en el país. 

1.5. PRESUPUESTO PARA ESTA INVITACIÓN. 

El presupuesto estimado para esta actividad es de CIENTO CUARENTA Y UN 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN 
PESOS (141.428.571) M/CTE INCLUIDO IMPUESTOS, que corresponden a la 
remuneración para los seis (6) meses de gestión de las actividades inherentes a la 
administración, operación, mantenimiento, adecuación, conformación y compactación 
de los residuos sólidos domiciliarios que ingresan a diario en el sitio de disposición